Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 20.11.2014г. № 97

п. Коршуновский

«Об опубликовании проекта решения Думы

Коршуновского сельского поселения

«О бюджете Коршуновского

 сельского поселения на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов»
              В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Коршуновском муниципальном образовании, Уставом Коршуновского муниципального образования, заслушав главу Коршуновского сельского поселения Н.В. Липатова, Дума Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Опубликовать проект решения Думы Коршуновского сельского поселения «О бюджете Коршуновского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (приложение 1) в СМИ «Вестник Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Коршуновского сельского поселения «О бюджете Коршуновского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» на 05 декабря 2014 года с 16-00 часов в здании администрации Коршуновского сельского поселения.
3. Организацию проведения публичных слушаний поручить администрации Коршуновского сельского поселения.

4. Администрации Коршуновского сельского поселения опубликовать результаты публичных слушаний в периодическом издании «Вестник Коршуновского сельского поселения».

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию одновременно с проектом решения Думы Коршуновского сельского поселения «О бюджете Коршуновского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»не позднее, чем за семь дней до начала слушаний.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую бюджетную комиссию Думы Коршуновского сельского поселения.

Глава Коршуновского

сельского поселения                                                                     Н.В. Липатов
                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                           ПРОЕКТ
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума  Коршуновского сельского поселения
муниципального образования

	                                       Р Е Ш Е Н И Е  №

От «_____» ______________ 2014 г.

Коршуновское сельское поселение

«О бюджете Коршуновского
 сельского поселения на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

                   В соответствии со статьей 153 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в Коршуновском муниципальном образовании, заслушав Главу Коршуновского сельского поселения  Н.В. Липатова,
Дума Коршуновского сельского поселения решила:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Коршуновского сельского поселения на 2015 год:

          общий объем доходов бюджета в сумме  7 468 6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме – 5 402,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  5 462,6 тыс. рублей.
          общий объем расходов бюджета в сумме  7 571,6 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Коршуновского сельского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов:

          общий объем доходов бюджета на 2016 год в сумме 7 515,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме – 5 334,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 334,2 тыс. рублей;

на 2017 год в сумме 7 553,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме – 5 347,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  5 347,8 тыс. рублей
          общий объем расходов бюджета на 2015 год в сумме 7 571,9 тыс. руб., на 2016 год в сумме  7 624,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 79,8 тыс. рублей;

на 2017 год в сумме 7 664,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 159,0 тыс. рублей.
     3. Установить прогнозируемые доходы бюджета Коршуновского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложениям № 1,2.

     4. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Коршуновского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению № 3.

     5. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению № 4.
     6. Установить распределение бюджетных ассигнований на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно Приложению № 5, 6.

     7.  Установить распределение бюджетных ассигнований на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 7, 8.

     8. Установить распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению №  9, 10.
    9. Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд администрации Коршуновского сельского поселения:

              на 2015 год в размере 10 тыс. рублей;

              на 2016 год в размере 10 тыс. рублей;

              на 2017 год в размере 10 тыс. рублей
    10.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Коршуновского  сельского поселения:

· на 2015 год в размере  147,0 тыс. рублей;

· на 2016 год в размере  201,0 тыс. рублей;

          --   на 2017 год в размере  167,0  тыс. рублей

    11.  Установить, что в расходной части бюджета поселения на 2015 год предусмотрены расходы на предоставление из бюджета поселения бюджету муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в объёме  470 тыс. рублей.
    12. Установить предельный объем муниципального долга бюджета поселения:
              на 2015 год в размере  1033 тыс. рублей;

              на 2016 год в размере  1090,5 тыс. рублей;

              на 2017 год в размере  1103,0 тыс. рублей.
    13. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета Коршуновского сельского поселения:

              на 2015 год в размере 0 тыс. руб.;

              на 2016 год в размере 0 тыс. руб.;

              на 2017 год в размере  0 тыс. руб.

    14.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2016 года в размере  103,3 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным   гарантиям  0 тыс. руб.; на 1 января 2017 года в размере  212,4 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 тыс. руб.; на 1 января 2018 года в размере  322,7 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 тыс. руб.

    15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению № 11, 12.

    16. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению № 13,14.
    17. Данное решение опубликовать в СМИ.

Глава Коршуновского
сельского  поселения                                                               Н.В. Липатов